
                  令和６年１２月 

  事業主 各位  

北 茨 城 市 長 

高 萩 市 長 

北 茨 城 市 商 工 会 長 

高 萩 市 商 工 会 長 

高 萩 公 共 職 業 安 定 所 長 

 

令和７年度「北茨城市・高萩市 ＷＥＢ企業ＰＲ」の実施について 

 

 地域の雇用対策につきましては、日頃より格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、雇用環境はゆるやかに回復傾向にあるものの、少子化による労働者数の減少に伴い、産業ごとに様

相が異なっている状況となっております。 

令和３年２月より、地元企業の魅力を紹介することを目的に（求人が無くても配信可）北茨城市、高萩市、

北茨城市商工会、高萩市商工会、ハローワーク高萩においては、ＷＥＢ配信による「ＷＥＢ企業ＰＲ」を実

施しております。これは、高校生を対象に事業所様のご協力を得て企業ＰＲシートや動画を公開したもので

ありますが、現在は、就職を希望するすべての求職者（高校生や大学生等も含む）へ提供範囲を広げ、実施

しております。その為、各方面より高校生の職業意識形成や就職支援、求職者からは就職活動の応募前情報

収集の参考として活用することが出来たと評価をいただいております。 

今年度におきましては、３月末で掲載期間の区切りとしておりますが、引き続き下記のとおり継続するこ

とといたしましたのでご案内申し上げます。 

（※掲載期間につきましては、１年ごとに見直しも含めてご案内を行っていく予定です。） 

 この機会に、たくさんの方々に地元企業の魅力や、求人票だけでは分かりにくい貴重な情報提供（特にＰ

Ｒ動画は好評）の場としてご活用頂ければと思います。配信を希望される場合には、下記によりお申込み下

さい。なお、現在参加していただいている事業所様におかれましては、今後も引き続きご協力いただけます

ようよろしくお願いいたします。 

記 

１ ＷＥＢ掲載期間 

令和７年４月１日（火）～令和８年３月３１日（火） 

    ＊ＰＲ内容等はいつでも、追加・変更・更新が可能ですので、お気軽にご連絡ください。 

２ 対象者  すべての求職者（高校生や大学生等も含む）※いわき市や日立市（ＨＷ含）にも周知予定 

３ 掲載事業所  ※１１月末現在１２４社参加中 

・原則ハローワーク高萩管内に本社または就業場所がある事業所等（求人が無くても配信可） 

・参加者向けにＷＥＢ上で配信する「ホームページ」、「企業ＰＲシート」や「企業ＰＲ動画」を作成 

 し、提出可能な事業所 

４ 掲載場所及び公開方法 

  ・提出された「企業ＰＲシート」や動画（ＹｏｕＴｕｂｅ形式）等を北茨城市商工会ＨＰに掲載する 

・参加者が各市役所のＨＰや北茨城市商工会ＨＰにアクセスし、気になる企業情報を自由に閲覧し就職

の参考とする。 



５ 申込期間・申込方法・動画等データ提出期間 

  【申込期間】令和６年１２月１６日（月）以降 ＜随時＞ 

         

  【申込方法】★【現在参加いただいている事業所様】 

・・・今後も是非ご協力をいただければ幸いです。 

現在の配信内容で変更が無い場合、連絡は不要です。 

●【一部差し替え等あり】の場合はお手数でもデータの提出をお願いいたします。 

参加辞退の場合はハローワーク高萩学卒担当までご連絡願います。 

 

        ★【新規での参加をご検討いただける事業所様】 

         以下をご参照いただき、参加申込手続きをお願いいたします。 

 ◆参加申込書（別紙１） 

必要事項を記入のうえメールにより申込み takahagi-anteisho@mhlw.go.jp 

参加申込書は下記１の方法によりダウンロードできます。 

 

※今後連絡する際は、いただいたメールアドレスに連絡させていただく場合がありますので、 

ご了承願います。また、万が一、担当者異動等でメールアドレスが変更になった場合は、 

ハローワーク高萩学卒担当までご連絡願います。 

 

～北茨城市商工会ＨＰでは企業ＨＰへのリンクの他、以下の掲載を行うことができます。～ 

      ＜～作成は任意です～＞ 求職者（高校生・大学生含む）から好評いただいております。 

◆企業ＰＲシート（別紙２参照）  

  作成後はハローワーク高萩までメールによる申込み 

◆ＰＲ動画等 （別紙３参照） 

ＤＶＤやＵＳＢ等に保存のうえ北茨城市商工会へ郵送または持参 

 北茨城市商工会   担当：田所   連絡先：0293-42-2511 

 

１.「申込書」「企業ＰＲシート」のフォーマット等は北茨城市商工会ホームページより 

ダウンロード出来ます。北茨城市商工会ＨＰにアクセス→【就活】マーク→「北茨城市・ 

高萩市 WEB 企業 PR 企業一覧 -*-更新-*-」の中に『「北茨城市・高萩市 ＷＥＢ

企業ＰＲ」参加申込受付』が格納されています。 

２.「企業ＰＲシート」については作成後、ハローワーク高萩にメール送信願います。 

３. ＷＥＢ上で企業ＰＲ動画（大好評）配信や、各企業ＨＰへのリンクも可能です。 

４.「動画」についてはＤＶＤ等に保存したものを北茨城市商工会に直接ご提供願います。 

（別紙３参照） 

【データ提出期間】令和７年１月６日（月）以降 ＜随時＞ 

       ・動画等の作成で時間を要する場合は、先にホームページ等を掲載致します。資料は出

来次第順次公開していきますのでお気軽にご相談ください。 

以上      

                                            Ｒ6.12 

mailto:takahagi-anteisho@mhlw.go.jp

